

### آیا محروم کردن زنان از انتخابات یک عمل ارتجاعی نیست؟

قانون جدید انتخابات منتشر و در معرض نقیضات افکار عمومی گذاشته شد و برخلاف انتظار عموم افراد روشنگر ایران با وجود این قانون طبقه نسوان از انتخابات محروم و جزو محرومین قرار گرفت چون هیچکس تصور نمیکرد که در تنظیم این قانون جدید از افکار کهنه و مقتضیات چهل و چند سال پیش ایران تبعیت و زنان ایران از حقوق حقه خود که امروز افکار آزادبخواهانه جهان آنها را در تمام مراحل با مردان مساوی و برابر شناخته آن محروم کردند در اغلب جرایم و معالجات در این چندروزه از طرف اشخاص بسیار و روشنگر اعتراضات مختلفی بعمل آمده و این قانون را یک قانون ارتجاعی و پامال کننده حقوق نسبی از افراد کشور دانستند

آقای دکتر شایگان نماینده مجلس که یکی از تدوین کنندگان این قانون هستند در مصاحبه خود با مطبوعه روزنامه نیروی سوم با تصدیق حق مسلم حرکت زنان در امر انتخابات چنین اظهار نظر کرده اند: «بسی در این مورد قانون جدید ارتجاعی دانسته اند صحیح نیست زیرا بانوان تاکنون از حرکت در انتخابات محروم بوده اند در این قانون هم محروم هستند بدینجهت ما از آنجا که وجود داشته قلمی بقلم برده اند امیدواریم اگر نگین کنند»

«استادسوار» صحیح تر بود تا در جهت بقیه در صفحه ۴

احزاب مترقی با برنامه ها و نقشه های مترقی میتوانند راه را برای موفقیت دولت باز کنند.

رجال و مبارزینی که در راه ملی شدن صنعت نفت مبارزه کرده اند، باید طرز فکر و جهان بینی خود را موازی با احتیاجات اجتماعی طبقات دوم و سوم ملت تطبیق نمایند. کسانی که با نیروی توده ها نظام اجتماعی را که ساخته و پرداخته سفارت انگلیس و کمپانی سابق بود درهم شکستند باید منافع با برهنه ها و شکم گرسنه هائی را که در حاشیه خیابان ها و گذار کوچک ها زنده داری می کنند بر اغراض و نیات خصوصی خود ترجیح دهند.

اگر نیت رهبران و زعمای قوم دنباله گیری نهضت ملی است باید بدانند که مصدق امروز همان مصدق است که دیروز رستخیز ملت را بر علیه انگلیس هار رهبری میکرد

امروز همین شخصیت دستگاه اداری و روابط اجتماعی را بنفع طبقه دوم و سوم تغییر میدهد. این همه کوشش های مردی که دیناری از خزانه ملت حقوق نمی گیرد و سالها در کج زندان و تبعید بوده برای تعدیل دستگاهی است که بضرر اکثریت و بنفع اقلیت میگردد.

اگر مقصود ادامه راه دیروز نیست ... ؟

بقیه در صفحه ۴



پروژه می شود

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

## زحمتکشان ایران متحد شوید

ارگان مرکزی حزب توده در مبالغه گوئی از خاله زنک ها هم جلو تر افتاده است

هشت صبح مسکو، مطابق است با دو بعد از ظهر تهران؟

ارگان جمعیت «ملی» عرش را به فرش، وصل میکند

چشده خورده بدتر از میراث خورده است

جائیکه «فوائد گو سفند» در سر مقاله یکی از روزنامه های

سیاسی مورد بحث قرار می گیرد ...

### آیا دولت را استیضاح خواهند کرد؟

مطابق اخباریست برده که مضر سرپوش ما که میگوید و مصلحت نیست که از برده برون افتد رازخ بدست آورده معالین دولت که نه مرعوبند و نه مجذوب مخالفت خود را اخیرا بشکل استیضاح می خواهند ظاهر سازند و نطق های برای در مجلس بر علیه دولت جعل کنند. می شود که استیضاح مربوط به چند موضوع زیر خواهد بود: ۱- قانون امنیت اجتماعی ۲- قانون مطبوعات جدید و تاریخ حاصله از آن که با بعضی از نمایندگان مجلس که مدیر روزنامه نیز میباشند تماس پیدا کرده است ۳- عدم تقسیم مسیونر و سایر موضوعات

گفته میشود که معالین خنجر از حال تهیه استاد و مدارک استیضاح و رئیس ژاندارمری و اداره اوتیز در تهیه این استاد و مدارک بر علیه دولت دست بکار است. دیدن باز دیده هائی که از بعضی قداره بنده جنوب شهر شده با این نقشه ها ارتباط دارد ناراضی هائی که بنسبست ابقای بانوان در ادارات دولتی بوجه طرح قانون استخدام نوبت اظهار شده و سایر تظاهرات عوام فریبانه و سنی و کوشش برای ارتباط با فاندائیان اسلام و راه انداختن امیدکاری با زنان وحله و هجوم هائی از نوع آن نیز کلا در چهار جهت مخالفت هائی قرار دارد که با دولت در زهر برده انجام میگردد. تا موقتیکه وقت برون افتادن این رازها برسد گفته میشود که دولت در مقابل این مسامحه بیبوده در عین حال که خوسرد است و نسبت به وفایت خود از لحاظ خارجی و داخلی اطمینان کامل دارد سعی و کوشش میکند که از روی مصالح کشور این نوطه هارا دوستانه خنثی کند و اشخاصی را که ممکن است برای کشور مفید واقع شوند نگذارد راه خطا بینایند قبول حافظ آفرین بر نظر با خطا پوشش باد.

در حال ، امیدواریم این شایعات صحت نداشته باشد ولی در هر حال قطع داریم که خدای نکرده در صورت صحت موقتی تعهد داشت. ما عقیده داریم که ریش سفیدان صلاح اندیش و غیر خواه سعی و کوشش خود را بکار برند و از اتحاد و اتقایی خود در طول این نهضت ملی وجود داشته جدا نشینائی کنند و نگذارند شکافی در جبهه متحد پیدا شود. ولی در هر حال باید دانست که این پیش آمدها به اساس و پایه نهضت نمیتواند خطری متوجه سازد خطر بیشتر متوجه نفاق افکنان خواهد شد.

یک نسخه از شماره اخیر مردم ارگان مرکزی حزب توده ایران، برای اولین بار، در پروژ در جوف یک پاکت پستی پارسیده و از میان مقالات گوناگون آن فقط مقاله ای که بنسبست هفتاد و سومین سال تولد یوسف و یسار و یو یو یو استالین، نگاشته شده بود توجه کند - کاچی را چاپ کرد - بقیه در صفحه ۴

### ترجمه: هوشنگ میر هاشم

بقلم : ولاجگو بگوویک  
رئیس اداره برنامه یوگسلاوی  
چگونه نقش دولت در اقتصاد، در یوگسلاوی  
ضعیف گردیده است؟ نگاهی بتغییرات  
اقتصادی در یوگسلاوی - کشور یوگسلاوی از  
لحاظ منابع طبیعی موقعیت ممتازی را داراست

گیرند قدرت تولید ۴ پیلون کیلووات برق را دارا هستند

معدن ذغال سنگ یوگسلاوی یازده پیلون تن ذغال را در خود ذخیره کرده اند و در سه نقطه این کشور معدن نفت قابل ملاحظه ای موجود است

روی این عمل یوگسلاوی یکی از مالک ثروتند جهان از لحاظ منابع طبیعی قلمداد میشود، معدن شنجان و کان یوگسلاوی این کشور نیز دارا منوف بکشف تروتهای طبیعی جدیدی میگردد

کشور یوگسلاوی از لحاظ منابع طبیعی فراوانی که دارد جایب توجه و در خود دقت است

در ۵۲۷۰۰۰ میل مربع زمین های زراعتی این کشور انواع اقلام مغزبروس نواحی اروپای مرکزی پمیل می آید، چنک های یوگسلاوی ۳۳۲۶۶۹ میل مربع است که دارای چوب های منازوگران - بهائی هستند. رودخانه ها و سیلاب های این کشور که از کوه ها سر چشوی می

### اخبار کارگری و دهقانی

بسیوی آینده دروغ پرداز کارگران میهن پرست چیت سازی را متهم بگریختن پول از سازمان برنامه میکنند

غلامه این نامه از این قرار است که این روزنامه دروغ گو در شماره ۷۲۵ تاریخ ۲۳ آذر خود خرمی سراپا هجو راجع باینکه گویا سازمان برنامه به بعضی از پادوهای خود (که البته وجود خارجی ندارند) هر یک هزار تومان پول داده است تا دو کارخانه های دولتی ایجاد و تقاضای دو دوستی کنند ...

پس از گفتن تقدیری از ارجیف مسول خود؛ جوابت است چنین و انبوه کند که گویا سندیکای ملی کارگران چیت سازی سازمان برنامه و اینکین دارد والبته (خنده استمار) را با یکی آبرو (اگر آبروی داشته باشد) کرده اند.



سندیکای ملی کارگران کارخانه چیت سازی ملی نامه مفصلی دروغ پردازی بسیوی آینده دارو کرده و این روزنامه (خنده استمار) را با یکی آبرو (اگر آبروی داشته باشد) کرده اند.

نوشته: ع-ع-ف-ک-کارگر  
انتظار کارگران تسلیحات از دولت ملی آقای دکتر مصدق

### اخبار

## در آخر وقت دیروز قانون ملی شدن شرکت

تلفن بوزارت پست و تلگراف ابلاغ شد - در جلسه شورایی عالی وقت چه گذشت - نقشه مخالفت با دولت در کجا طرح میشود - دفتر روزنامه پر خاش را غارت کردند - یک معامله پر سود - طبق قانون جدید انتخابات بحرین هم حق انتخاب نماینده خواهد داشت - ه نفر از کارمندان شهری تهران امروز باز نشسته خواهند شد - قوام تلگراف اعتراض آمیزی به پیشکار دارائی تهران متخاره نموده است - وزیر فرهنگ دانشکده ملی پزشکی را واجد صلاحیت قانونی نمیداند - کمیسیون رسیدگی بارز دانشجویان اعتراضات اولیاء دانشجویان را رد کرد

### در آخر وقت دیروز قانون ملی شدن شرکت تلفن بوزارت پست و تلگراف ابلاغ شد

دیروز صبح قانون ملی شدن شرکت تلفن بدفتر نخست وزیری رسید. مضر ماضن تناس باینکه از اعضاء وزارت پست و تلگراف اطلاع یافت که در آخر وقت اداری دیروز قانون مذکور از دفتر نخست وزیری برای اجرا بوزارت پست و تلگراف ابلاغ شده است. همان مقام اضافه نموده که هیتی برای تصدی شرکت تلفن از طرف وزارت پست و تلگراف انتخاب شده اند. بقرار اطلاع جزو هیئت انتخاب شده بعضی از اشخاصیکه اکنون شرکت تلفن را اداره میکنند عضویت دارند.

### قابل توجه دقیق آقای دکتر شایگان در مورد ماده ۶ قانون انتخابات

« ما از آقای دکتر شایگان مخصوصا تقاضا داریم در مورد توضیحات زیر توجه دقیق مبذول داشته و در صورت این که دلایل ما را مخصوصا از نظر سیاسی و حقوقی وارد دانستند در تغییر مواردی که مورد بحث ماست اقدام لازم بعمل آورند »

### فصل هفتم از قانون انتخابات

شکایات راجعه بانتهای است. در مورد رسیدگی بشکایات انتخاباتی و بررسی اعتبارنامه ها قانون جدید هم مثل قانون سابق مجلس شورای ملی را مرجع صلاحیت دارد. شایگان اصل چهل و هشتم) که بیان از انتخابات و از انجمن نظارت میتواند در ظرف یک هفته پس از انتخاب مجلس شورای ملی شکایت خود را ب مجلس شورای ملی تقدیم کند و رای مجلس شورای ملی طالع خواهد بود.

معمولا از نظر موازن حقوقی صاحب دعوی قاضی نفس دعوی نمیتواند باشد و در مجلس شورای ملی اگر این ایراد صد در صد وارد نباشد، بقدر زیاد صحیح است.

به چه مناسبت و از روی چه موازین مجلس شورای ملی دژ مورد رسیدگی به شکایات انتخاباتی و اعتبارنامه ها صالح شناخته است؟

معمولا شکایات انتخاباتی بر روی اصول قانون میباشد، یعنی شاکای ادما میکند که انتخابات فلان حوزه بر طبق موازین قانون انتخابات صورت نگرفته است، این شکایت در کجا باید طرح شود این شکایت در حقیقت حکم بکرمضال دارد دعوی خصوصی دارد این شکایت بر علیه بقیه در صفحه ۴

### کیانپور انتقاد فیلم ولگرد

رژیسور رئیس فیروز شده از کلیه فیلمهای مترقی نیز بهتر میباشد این «فرم» تکنیک سینمایی در ایران علاقمندان و هنرپیشه هائی را که بواسطه نبودن وسایل و متفحصین حاضر بشرکت در فیلمها نیشده امیدوار کرد.

بقیه در صفحه ۳

### نکته

در جلسه سه شنبه مجلس میان آقای دکتر شایگان و آقای میراشرافی مشاجره ای در گرفت و نماینده مشکی شهر در کمال فراموشی و شجاعت نسبت به نماینده تهران با بیسی ترین نماینده دوره مقدم توهمین کرد

گویا مقرر شده است ۱۱ بازدیدگر صحنه مجلس محل مشاجره و توهمین به نمایندگان ملت گردد و دور نیست که کم کم این توهمین دشنام از کلاهی ملی به دولت ملی هم سرایت نماید

ماه آقای میراشرافی توصیه می کنیم بهین اندازه گذشت و اغاض مردم کفنا نموده و اجازه بدهند ۱۱ تاملت خدمات ذیقیمت ۱۱ گذشت ایشانرا از یاد ببرد ...

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

[www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing](http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing).

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

# کندوگاو روزنامه ها

در انتهای این مقاله بند از ذکر منافع و مباحث بسیار در «درباری» چنین شاد داده شده بود:

«زننده و سالیان دراز، تندریست باد استالین حامی ملل اسیر، رهبر کیهان بشریت پیشرو و همکار نابغه کمونیسم»

نویسنده، نویسنده گان «مردم» با همه فضائل و کمالات خود چگونه توقع دارند که (ممارش باشی نابغه) بعد از هفتاد و سه سال مبارزه و سالیان دراز در نهایت تندریست بزرگی انتشار آید خود ادامه دهد، در حالی که این امر اصول علم الحیات به پیچیده و نپسندیده و فقط معجزه ای می تواند دستگامهای بین انسان را بعد از هفتاد و سه سال در نهایت سلامتی نظیر دوره رشد و بلوغ، بکار بیندازد!

خاله زنکها وقتی میخواستند برای عزیز درنده خود، طلب مهر طولانی کنند میگویند «الهی موی کاسه زانویت سفید شود»

حالا تصور میکنیم مریدان «رهبر داهی» در مقابله گویی از خاله زنکها هم جلو تر انداخته باشند.

بلافاصله با پولسان عهد بیست ساله هم اینطور از رضا شاه تملق نمیکنند....

«عجب باز» چنانکه گوی بکش بزرگی نال شده با خاطر جمعی فراوان خرد شده است:

«پارو روز ساعت ۸ صبح در دست موقفی که رادیو دولتی مقاله روزنامه نیروی سوم را در مدح و مناقب دکتر مصدق با آب و تاب پخش می کند عده ای از ادبش و چنان کتان حزب دولتی زحمت کشان و سومکا و بان ایرانیست... بطرف جوانان شرافتمندی که مشغول فروش روزنامه جوانان دمکرات بودند! بطرز وحشیانه ای حمله نمودند»

اولا باید عرض کنم که «در ادب دولتی» مقاله نیروی سوم را در ساعت ۸ صبح پخش نکردند بلکه ساعت دو بعد از ظهر، سخن بخش «بررسی جرایم» پخش کرد.

لا بد دو بعد از ظهر تهران مطابق با هشت صبح مسکو است و خبر نویس «شهباز» که حتی ساعات کار خود را هم با وقت «مسکو» میزان میکند، در خبر بالا، هشت صبح را با دو بعد از ظهر عمدا اشتباه کرده است! تا بیا میان بخش مقاله «نیروی سوم» از داد و ستد تهران و حمله به روزنامه فروشان شرافتمند، چه ارتباطی موجود است که «عجب باز» ظاهر ادب مقام «گفت» یک راز عجیب از آنها را بهم ربط میدهد!

تا اوایل بروی مبارک کنی آورد که «عرب» را نبشود به «فرش» متصل کرد!

چشمه خور «آمن» با اشاره به «فلوای» جناب شریعت زاده در کنگره «صلح ملل» که ما خواهان آنیم که بیان صلح بین پنج کشور بزرگ با «خبر» به نیت تبریک و دولت بزرگ برداشته و مینویسد:

دولت بزرگ آن دولتی را میگویند که اسلحه و مهمات و متفورات جنگی قابل توجهی دارند دولت سوئیس جزء دولتهای بزرگ نیست دولت سوئیس جزء دولت های بزرگ نیست و بالاخره دولت ایران هم جزء دولتهای بزرگ نیست ولی انگلیس و آمریکا و شوروی و فرانسه و چین جزء دولتهای بزرگ محسوب میشوند

عده افراد مملکت (برای تشخیص بزرگی دولت) حساب نیست زیرا در این کشور باید هندوستان که سیصد میلیون سکنه دارد جزء دولت بزرگ محسوب شود به فرانسه،

و یاتمدن و فرهنگ هسم نشانه بزرگ بودن دولتها نیستند زیرا مسلمانا سواد و سوسین خیلی از فرانسه (یا چین) جلو تر است و باز یک شرط دیگر برای بزرگی دولتها وجود دارد و آن، قانع بودن در این جنگ است مثلا آلمان چون در

# نیروی سوم

## دامگستری مجله «ورزش ایران» محکوم بشکست است

بقیه از شماره پیش این آفاسباقات البلیک را مظهر صلح دوستی و همبستگی ملتها میدانند اما به پیچیده اشاره کرده است که چهره اشوری در عرض او نیم قرن باین موضوع توجه نکرده و چندین بار این مظهر صلح دوستی ملتها را هم بتسخیر گرفته است!

باز هم در صفحه ۸ در هنگام تبریک ز قهرمان با استعداد چک امیل زاتویک بدین کوچکترین توجهی باو بصحبت بر ربطی در باره ژولیوس فیهیک نویسنده چک نوشته است این آقا «ورزشکار» که خیلی هم احساساتی تشریف دارند با جملاتی بی مفاخره «آزاد شدن» مردم چک و اسلواکی بدست «آزادکنندگان» بشریت پرداخته و در تمام مقاله کوچکترین سرفی در باره عملیات درخشان زاتویک نکرده است وحشی یکی از کوردهای او را هم ذکر ننموده است!

باز در صفحه ۱۲ بتقلید احفانه از یک روزنامه کمونیست فنلاندی که نوشته بود از نظر اینکه موقعیتهای تیم امریکامرهون سیاه پوستان است باید بتم آفریقا چاره داده شود به امریکا (البته برای این اختلافات هم برای ایجاد همبستگی ورزشی است!) «ورزش ایران» شروع بهت سیاسی نموده و بیاد سیاه پوستان و اختلافات بزادی در امریکا اشک تساح ریخته است این آقای محترم فراموش میکند که در سرمقاله خود ذکر نموده است که در محیط البلیاد ورزش نباید به پیچیده صحبت از اختلافات سیاسی اجتماعی با طرز در زمین نمود.

اما «ورزش ایران» که دستور خود را از جای دیگر میگیرد تمام اینها را مینویسد اما مثلا ذکر نمی کند که بزرگترین قهرمان پرتاب وزنه شوروی یعنی هینولپ را فقط «بچرم» استونی بودن از شرکت در مسابقات مانع شده اند.

در مقابل ستوالی روزنامه فنلاندی سیاه پوستان تیم امریکا جواب خرد کننده ای دادند که تمام امریکایی رسیده آقا تیم شوروی فقط از یک ملت تشکیل شده است! آقا تمام شرکت کنندگان از یک نژاد میباشند!

البته طرح چنین ستوالی از طرف کینفرم هسته است که بصورت اذهیت بزرگ روس و شورویزم روسی میکنند بدینست زیرا آنها مانند مرجین امریکایی سیاه پوستان را با وجود تمام شایعات اجتماعی فقط بواسطه رنگ آفریقایی میدانند و متفندند که باید بتم آفریقا جایزه داده شود در تمام صفحات سنی و افری شده است که پروردی های شوروی تا ممکن است بزرگ شود و در عوض پروردی های دیگران حتی القدر پوشیده شده باشد در هنگام تهیه گیری کل انظر آن که تیم شوروی دوم شده است و قیانه منکر جدول بندی بین المللی شده و برای دوپوشی شکست از باب چنین مینویسد:

«بدینوسیله با اطلاع ورزشکاران و خوانندگان عزیز بر سر ما که در مسابقات البلیک فقط نتیجه هر یک از هفت ما اعلام میشود و اعلام نتیجه کلی از لحاظ مدالهای طلا یا استیازات بدست آمده صحیح نیست! آقا بزرگ دارندگان مجله میتوانند قول بدهند که در صورت پروردی شوروی هم قضیه را همین سادگی تلقی مینمودند و در صفحه بعد مساجحه سر پرست ورزشکاران شوروی در ازبکستان با آب و تاب چاپ شده است.

این مقاله بعد از ترجمه سراسری مقاله آمری بر است از همین نیت بکنیته داوردان البلیک مراجعی که گویا مورد احترام این مجله میباشد و بعضی از شکست های قانونی خود را بسوه نیت داوردان تمیز نموده اند علی که نسبت دادن آن بتشکیلات البلیک نهایت نا جوانردی است و نشانه جزئی است که شوروی بهیچ سازمان بین المللی جز آنان که در دست در اختیار او هستند احترامی نمیکند.

دو شماره های اخیر جزئی کردن بولتین های ورزشی، مفارقات دمورگراتیک جزئی نویسنده اسکی بازی در کارخانه تراشکاری ستالین یا پیام برای کنگره صلح مطالب بر اهمیت مجله هستند جز اخبار ورزشی پشت پرده آهنگ اخباری را نمیتوانید شماره بعد از چهار آبان بهم از دورک افتضاح «مبارزه اهلای» آفانایان شرح دلادربهای رفتار فراموش کرده و مسبب جنجال و هیاهو را الجین تربیت بدنی معرفی میکنند.

البته دار دوسته خانن تربیت بدنی بتشج بی علاقه نبوده اند و آنرا تشویق معرفی میکنند.

# بازگشت از شوروی

این ترجمه را به چشم های که هنوز بسته است هدیه می کنم

برای من اهمیت بیشتری دارد همین است چون ایندو تن شاعر نیز در زمان حیات خوشبخت بودند و مطرود بوده اند. همین ربه ها همین «کتب» ها همین «بودارها» و «استاندا» های که در دوران حیات خوشبخت گینام و مطرود بودند ولی فردا از بزرگترین هنرمندان زمان خوشبخت بشمارفته اند. (۱)

آخرین مرحله مسافرت ما «سپاسبول» بود بی شک در اتحاد جماهیر شوروی شهرهای بسیار زیبا و بسیار جالب تر از اسپاستوبل وجود دارد ولی هنوز در هیچ جا با اندازه ای که در آن بندر بودم خودم را دلبسته و علاقمند احساس نکرده ام. در اسپاستوبل که بودم اجتماع و زندگی کامل مردم روس را خیلی کمتر از آنچه در «سوخوم» و «سویچی» دیده بودم تحت مراقبت با برگر دیده شده حس میکنم. زندگی کامل روسها را با تمام فداهای آن، اشتباهات آن و متاسفانه تمام زحمات و دردهای آن - و اینها را بولادات پیروزیها و موفقیت های که بدهای از مردم اجازه خوشبختی بیشتر میدادند و بدهای دیگر نبود خوشبختی را - اینها همه را بولادات هم و با آشکاری بیشتری احساس میکنم.

و بسته به روزهای مختلف گاهی روشنائی ها تیرگی ها را میزداید و بی رمق می سازد و بپاره های بر غلظت تیرگی ها می افزاید. ولی بهمان اندازه که روشنائی ها درخشندگی های شوروی مرا بان سرزمین دلبسته ساخته است - بهمان اندازه نیز تیرگی ها و ظلمات آن البته با احساس دردها و غم آوری بر سر آبان هبار - باین ملت های وحدت یافته، باین اقلیم جدیدی که از آینده در آن نشانها می یابند بافت در زمین حال نوید بیای افرادان را می توان دید که سر از تنم برهن آورده اند، حتی اینها نیز مرا به اتحاد جماهیر شوروی علاقمند ساخته است....

و اندوس که اینها همه را می بایست ترک می کنم و باز می کشم و تازه ازین پس بود که نمی ناشنفته دلم را می نشرد و مرا در دین تردید نهاده بود که در برگشت به پاریس چه باید بگویم؟ چگونه بپولانی که از پیش میدانم چیست و احساسش می کنم جواب باید بدهم؟ شاید انتظار دارند که یک جا در باره تمام قضایا قضاوتی کنم و در دست نظر خود را بدهم. چطور می توانم توضیح بدهم که در اتحاد شوروی من گاهی چنان گرم (از نظر اخلاقی) میشدم و گاهی چنان یخ می کردم؟ آیا بروم و باز از عشق و علاقه خوش بشوروی دم بزنم و ایرادها و اعتراضها را بپنهان کنم و تا بیکار نکان از آنچه در شوروی دیده ام دروغ بگویم؟ نه - کلا احساس می کنم که با چنین رفتاری در زمین حال که بشوروی خدمتی نکرده ام - نسبت به هدیه ای که شوروی در انتظار ما از آن دم دیده است خیانت کرده ام. اشتباه بسیار بزرگی است اگر کسی بخواهد هر یک از این دورا بشوروی سبق بدیگری وابسته بداند. چون درین صورت ممکن است مشغول آنچه را که در شوروی میگذرد و ما از همانها است که بشکایت در آمده ایم. همان هدف اصلی دانست.

۱- در مقابل این مطالب اینطور برایم توضیح میدادند: «امروزه ما چکاری می توانیم با مثال کیش و (بودلر) و (دمبو) وحشی استاندا داشته باشیم؟ اینگونه نویسندگان دیگر در نظرها ارزش ندارند مگر ازین نظر که در آثار خود انکاسی از جامعه ازم باقیده و میراثی را که خود محصولی از آن هستند با عرضه میکنند. اگر در اجتماع نوما دیگر رفتاری برای ایجاد چنین محصول های نیست بد افعال آنان رغبها بحال ما که دیگر چیزی از اینطور نویسندگان و مثال آن ها نمیخواهیم بیاموزیم نویسنده ای که امروز می تواند چیزی با بیاموزد آن است که در این شکل نوجامه انسانی خود را کاملا بسوا و سر حال حس میکند و آنچه که آن نوع نویسندگان را بدر سر می انداخته و ناراحت میکرد او را شاد میسازد و بیبچان می آورد و به تمییر دیگر نویسندگی ما را تأیید کند، بنیاید و تحسین کند. این نویسنده است که میتواند با چیزی بیاموزد.»

و من در جواب می گفتم: «ولی مسلما نوشته این ستانده گان و تحسین کنندگان از نظر آموزندگی ارزش بسیار کمی دارد و مردم برای اینکه ازین نوع نوشته ها استفاده تبلیغاتی کنند فقط محتاج به تحسین آنها هستند. در صورتی که آنچه فرهنگ را بالا می برد نوشته ای است که خواننده را به تفکر وامیدارد. نه آنچه فقط سرور او را سیراب میکند. اما در باره آنچه که بتوان ادبیات متنسک کننده زندگی (مثل یک آینه) می توان نام برد که در آن فقط انکاسی (از یک جامعه - یک واقعه یا یک زمان) از ادبیت خارج آمده است نظر خودم را پیش ازین داده ام.»

بعقد تکریبتن (و ستایش خود کردن) ممکن است که از مشخصات روحی و اولین منفولیت یک جامعه جوان و تازه بدوران رسیده باشد ولی بسیار جای تأسف خواهد بود اگر این منفولیت اولیه کم کم بصورت تنها و آخرین اشتغال فکری جامعه ای در آید.

## جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر محبوب ایران

رو نوشت زیانت محترم اداره لوله کشی آب تهران - رو نوشت روزنامه نیروی سوم - رو نوشت روزنامه کیهان

محترماً بهر سیرسانه یکی از مقاطعه کلاریتکه قسمت کانال سازی کن به تهران را به عهد دارد بنام شرکت نامور دژ در ۷ ماه پیش قرارداد دادی با کارخانه آجر ممتاز منقده نود که روزی سه هزار آجر فشاری برای لوله کشی حمل کند و مقداری در حدود یکصد هزار ریال پول پیش بردارد. در حدود ۱۲۷۰۰۰۰ آجر که حمل شد چون کارخانه ممتاز سرگرد که شرکت نامور دژ حاضر برداشت وجه آجر فوق الذکر نیست و قرارداد دادی را که باین کارخانه منقده نموده است محترم انبشارد لذا در مقام مطالبه مبلغ آجر فوق برآمد ولی شرکت نامبرده از ۷ ماه پیش تاکنون بتناوبین مختلف از پرداخت طلب این کارخانه خود داری کرده است و چون این کارخانه تا به حال برای اجرای این قرارداد در حدود یکصد هزار ریال ضرر کرده است و از طرفی طلب خود را هم نتوانسته است دریافت کند لذا الان مقام محترم تننا دارد که امری مقرر فرمایند که اداره لوله کشی آب تهران طلب این کارخانه را طبق مقررات از حساب شرکت نامور دژ کسر گداخته و به کارخانه ممتاز بردارد.

با تقدیم احترامات کارخانه آجر فشاری ممتاز

چاپ شرکت مطبوعات تلفن ۳۴۵۲۰ ناصر خسرو مقابل شمس العماره

## حوزه های که روز جمعه تشکیل میشود ۲۶ - ۲۵ - ۲۴

افراد حوزه های زیر موظفند که در ساعت مقرر برای تشکیل حوزه در کاروب مرکزی حاضر شوند غلایین مورد مواخذه قرار خواهند گرفت

مسئول امور حوزه ها امیر بهمن آقایی سازمانی لازم است کلبه افراد عضو حزب دبیرستان مروی امروز ساعت ده سه بعد از ظهر برای امیری لازم در کلوب مرکزی حضور بهم رسانند

کلاس کارگری در ۳ بعد از ظهر روز جمعه (فردا) تشکیل میشود حضور کلیه اعضاء ضروری است

همه میدانند که بیشترین و عالی ترین کارتهای دعوت عده - هروس - چنین در مانیه می نمایم

خانواده های محترم تهران، پوشیدنی هر چه بخواهید خوب و ارزان آن در جنرال مده میاست

نروگس NORVEX محبوب ترین ساعت های جهان

داماس دقیقترین و بادوام ترین ساعت دنیا است تمام موسسات بزرگ

و کارخانجات صنعتی جهان از ساعت داماس استفاده می نمایند

اخبار

بقیه از صفحه ۱

در جلسه شورای عالی وقت چه گذشت

در ساعت ۷ بعد از ظهر پریروز جلسه شورای عالی وقت در منزل جناب آقای دکتر مصدق تشکیل گردید در این جلسه آقایان دکتر شایگان - حسین مکی - دکتر سنجابی - مهندس حبیبی و آقایان وزیران دارایی و کار و معیشت و بانک ملی که از طرف مدیر عامل شرکت ملی نفت تشکیل شده تانسیب با انتخاب اعضاء هیئت مدیره آقای بیات مدیر عامل برای اداره شرکت ملی نفت اشخاص زیر آقایان:

۱ - دکتر فلاح مدیر بلایشگاه، مهندس بلالی مدیر استخراج و مسادن، مهندس پررخیده مدیر بازرگانی و دکتر علی آبادی مدیر امور اداری را پیشنهاد کرده بود:

بعد از بحث زیاد درباره اشخاصی که از طرف آقای بیات معرفی شده بودند تقاضای رای بعمل آمد و نتیجه بدین شرح اعلام شد:

۱ - دکتر رضافلاح - با رای موافق ۲ و رای مخالف بیک رای منتع مدیر بلایشگاه.

۲ - مهندس عباسقلی بلالی - با رای موافق ۶ و رای مخالف بیک رای مدیر استخراج و مسادن.

۳ - مهندس عباس پررخیده با رای موافق ۶ و رای مخالف بیک رای مدیر امور بازرگانی.

۴ - دکتر عبدالحسین علی آبادی با رای موافق ۲ و رای مخالف مدیر امور اداری و آن ۲ رای مخالف بفتح آقای دکتر ضیاء بوده است.

بعد از انجام انتخابات حسین مکی عضو شورای عالی نسبت با انتخاب دکتر فلاح اعتراض نمود و مهندس حبیبی در آن جلسه دفاع از دکتر فلاح نمودند در دنبال مذاکرات پریش، صبح دیروز آقای دکتر حسین مکی استغفای خود را از عضویت شورای عالی وقت برای آقای فلاح و وزیر فرستادند.

طبق اطلاعی که بدست آمده است در اوایل هفته آینده هیئت مدیره بصوب مرکز (خرمشهر) حرکت خواهد نمود.

نقشه مخالفت با دولت در کجا طرح میشود

بقرار اطلاع مغیر ما ساعت ۳ بعد از ظهر دیروز آقایان تولیت میراشرافی دکتر طاهری با اتفاق یکی از نمایندگان طرفدار نهضت ملی بنزل آقای دکتر قیسی شیرازی واقع در خیابان ایران میروند ساعت ۵ آقای میراشرافی با ماشین سواری خود از آنجا خارج شده و در ساعت ۵ با یک نفر ناشناس مجددا بنزل مذکور وارد میشوند.

باید در نظر داشت که این جلسات برای نقشه کشیدن جهت مخالفت با دولت میباشد.

میراشرافی پرغاش میراشرافی در جلسه خصوصی پریروز مجلس با آقای دکتر شایگان که یکی از طرفداران جدی آقای دکتر مصدق میباشد طبق نقشه ای است که در این جلسات کشیده میشود.

دیروز روزنامه پرخاش مورد حمله قرار گرفت

روزنامه مبارز پرخاش که از ابتدای ملی شدن نفت دوش پدوش جراید ملی گام برداشته و سهم قابل توجهی در مبارزات نهضت ضد استعماری دارد در شماره دیروز خود کلیه ای گذاشته بود. در این کلیه نهضت ملی بشکل درخت قطوری مجسم شده بود که اجزای و جراید و نمایندگان ملی شاخه های این درخت قطور را تشکیل می دادند.

رای یک شاخه نوشته شده بود نیروی سوم و عکس آقای غلیل ملسکی گراور شده بود روی شاخه دیگر حزب ایران با عکس آقای دکتر سنجابی و شاخه سوم و کلای ملی و شاخه چهارم آقای دکتر قیاسی با پریش و شاخه آخر مجسم مسلمان مجاهد و عکس آقای قنات آبادی در دست آقای دکتر قیاسی و قنات آبادی دوازه بود که مشغول قطع کردن شاخه ای بودند که خود پریری آن ها را داشتند در زیر این کلیشه عکس آقای دکتر مصدق گراور شده بود در حالی که باین دو شاخه اشاره میکرد و میخندید زیر این کلیشه نوشته شده بود:

یکی بر سر شاخ می برید خداوند بستان نظر کرد و دید بگفتا که این مرد بد میکند نه بر کسی که بر نفس خود میکند بامت گراور همین کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای مقداری از روزنامه را باره کرده و باداره روزنامه بزحمت میبایند و خسارت زیادی وارد می آورند.

طبق اطلاع مغیر ما دیروز بامت گراور این کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای بتحرک ... مقداری از روزنامه مذکور را زدست روزنامه فروشها گرفته و باره نموده و دیشب همان چاقو کشان باداره روز نامه حمله نموده و خسارت زیادی وارد می آورند.

ما از مقامات مسئول انتظار داریم که هر چه زودتر محرکین این نقیبه را بجایمانه معرفی نمایند.

یک معامله پرسود

بقرار اطلاع زواصله در یکی از معاملات مهم که در خالص آن دو میلیون و پانصد هزار تومان بوده است یکی از تجار معروف با بتوان طرف وارد در معامله کرده اند میسد هزار تومان نصیب او و صد هزار تومان هم پیش کشی شده است.

آقای هندی در یک مصاحبه مطبوعاتی جریان مسافرت خود را شرح خواهد داد

دیروز آقای هندی در سفر کبیر امریکا از آبادان وارد تهران شدند.

از قراریکه دیشب در محافل سیاسی پایتخت شایع بود آقای هندی در سفر شامل پیشنهاد مشترک ایمن و آچسن میباشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا دیروز شن اهیت مسافرت آقای هندی در امریکا اظهار داشت « احتمال میروم سفر کبیر امریکا پس از ملاقات با آقای نخست وزیر یک جلسه مساحبه مطبوعاتی تشکیل داده و جریان فعالیت خویش

اخبار کارگری و دهقانی

بقیه از صفحه ۱

مأم اکتون مجبوریم که برای

چندمین بار ضمن درج یکی از هزاران نمونه دروغ پردازی بسوی آئینه و تکذیب مربوط بان بهیئت تحریریه روزنامه فوق خاطر نشان کنیم که بهتر است بجای بافتن اینهمه هجو و دروغ، در فکر بر طرف کردن دمل چرکین بیگانه پرستی که در بفرشان رشد کرده است، برآیند پیش از آنکه بدیگران تهمت بزیند، شرمانه بسوی آئینه را (تکذیب) کند و شرمی که بروز نامه ها نوشته فقط بخاطر آشکار کردن بیش از پیش نقش اغلاکرا این روزنامه وابسته بکتیفرم بوده است.

قابل توجه اداره کار استان تهران

این بنده رضا کریمخان زند مدت ۳ سال در کارگاه استاد جواد طهماسبی ۲ سال در زمرد و دو سال دیگر کار کردم اکنون بدون علت اینجانب را اخراج نموده و کارگر دیگری بجای بنده گمارده است متنی است اداره کار استان تهران بکار اینجانب رسیده که بنده را بکار سابق خود عودت دهند

آنگهی مناقصه شماره (۲۷)

سازمان برنامه ساختمان کارخانه تند فسار از طریق مناقصه بمقاصه واگذار مینماید از داوطلبان شرکت در مناقصه که واجد صلاحیت فنی و مالی و حقوقی برای این قبیل کارهای ساختمانی هستند و تاکنون عملیات مشابه آنها انجام داده اند دعوت میشود برای دریافت برگ پرش نامه شرکت در مناقصه از تاریخ شنبه ششم تا پنجشنبه یازدهم دیماه ۱۳۳۱ بماده معاملات و کارپردازی سازمان مراجعه نمایند

آ - ۲ - ۳ اداره معاملات و کارپردازی

قابل توجه دانش آموزان عضو حزب

بدینوسیله با آقایان زیر اطلاع داده میشود قوش اعانه در بایلی ۱۰۰ ریالی که برای فروش برده و تا بحال تصفیه حساب ننموده اند لازمست که حداکثر تا روز هشنبه عصرها از ساعت ۵ روز تا ۷ بعد از ظهر به آقای مرتضوی مراجعه نموده و کلیه وجوه از قبیل قوش و بقیه قوش را تحویل دهند.

آقایان: حسین طهایی - هوشنگ هوشمند - حسین دادستانی - هوشنگ خرماشاهی - بهمن ناسری - ابوالقاسم کشاورزی - نور محمدیان - زارع زاده ابرج موافق - رضا مرشدی - حمید محامدی - یوسفی - صدقی - پرویز مزینی - موسی زاده دبیرستان رحما - مراد علی زهری

کمیته مدارس

را در واشنگتن در دسترس خبرنگاران داخلی و خارجی قرار دهد

بقرار اطلاع آقای هندی در سن امروز ساعت ۱۰ صبح با آقای دکتر مصدق وعده ملاقات گذارده اند تا با ایشان مذاکره نمایند

طبق قانون جدید انتخابات بحرین هم حق انتخاب نماینده دارد

دیروز از طرف نخست وزیر جدول ضمیمه قانون جدید انتخابات منتشر گردید در قانون جدید انتخابات نیز برای بحرین یک نماینده در نظر گرفته شده است

بحرین در انتخابات آینده دارای یک نماینده در مجلس شورای عالی خواهد بود

۵۰ نفر از کارمندان شهرداری تهران امروز باز نشستند

بقراریکه اطلاع یافته ایم طبق قانون بازنشستگی کارمندان شهرداری دیروز احکام بازنشستگی در حدود پنجاه نفر از کارمندان شهرداری تهران با امضاء آقای کفیل شهرداری رسیده و امروز بانها ابلاغ خواهد شد.

کمیسیون رسیدگی بارز دانشجویان اعتراضات اولیاء دانشجویان را رد کرد

پیش از ظهر دیروز کمیسیون مرکب از بیشکادارانی تهران و نمایندگان وزارت فرهنگ و امور خارجه در وزارت فرهنگ تشکیل شد و چندین فقره اعتراض اولیای دانشجویان ایرانی مقیم کشورهای خارج را جمع بارز رسیدگی کرد و کلیه این اعتراضها را فائده ارزش تشخیص داد.

قوام تلگرافی اعتراض آمیزی به بیشکادارانی تهران مخابره نموده است

دیروز صبح هم کمیسیون مأمور اجرای قانون مصادره اموال قوام بکار خود ادامه داد و مقدار دیگری از اناهیته خانه قوام را از قبایلی نمود

چند روز پیش آقای احمد قوام تلگراف اعتراض آمیزی به بیشکادارانی تهران مغابره نموده است

از قرار معلوم بیشکادارانی تهران به هیچ وجه در نظر ندارد باین تلگراف جواب بدهد زیرا این اعتراض فائده هر گونه ارزشی میباشد زیرا اجرای مصادره اموال قوام بصوب قانون صورت میگیرد و اگر مأموری در اجرای آن قصور ورزد باید تحت تعقیب قرار گیرد و وزارت دارایی چون مأموری بوظایف محوله عمل مینماید.

وزیر فرهنگ دانشکده ملی پزشکی را واجد صلاحیت قانونی نمی داند

ولگرد

بقیه از صفحه ۱

مأم اکتون مجبوریم که برای

چندمین بار ضمن درج یکی از هزاران نمونه دروغ پردازی بسوی آئینه و تکذیب مربوط بان بهیئت تحریریه روزنامه فوق خاطر نشان کنیم که بهتر است بجای بافتن اینهمه هجو و دروغ، در فکر بر طرف کردن دمل چرکین بیگانه پرستی که در بفرشان رشد کرده است، برآیند پیش از آنکه بدیگران تهمت بزیند، شرمانه بسوی آئینه را (تکذیب) کند و شرمی که بروز نامه ها نوشته فقط بخاطر آشکار کردن بیش از پیش نقش اغلاکرا این روزنامه وابسته بکتیفرم بوده است.

سنا ریویو

شوریده است که میباید اندر در میان گردباد زمانه برای خود کانون عشق و محبتی بنا ننهد و زندگی خوش و نوبنی را آغاز کند ولی ... یک موجود خوشبخت در اثر یک خط ولنگش از اوج سعادت و نیک بختی بسوی چاله تیره روزی سرنگون میگردد

آنوقت نظام اجتماع او را محکوم میداند و نام ولگرد بد و نهاده میشود.

این است تفسیری که استنود بوابران فیلم به سناریوی فیلم خود مینماید و جز این هم چیزی نیست یعنی از همان داستانهای عهد «رماتیسیم» و «بچه جان حرف مادرت بشنو» و «ناصر تار باز شد» و در نتیجه بیچاره گردید.

نویسنده سناریو خواسته گوشه ای از اجتماع فاسد ما را بروی پرده سینما بیآورد و بدون آنکه قدرت تجسم بدیختی ها و رنجها را داشته باشد

و بتواند قشرهای بوسیده و کهن اجتماع مارا بشکافد و آلودگی و ذلت را که منشاء و بیدار آن در میان آن خفته نشان دهد

انحراف فردی را سوژه قرار داده و یک نتیجه گنگ و نامفهوم از آن بگیرد

نویسنده طبق میان نظام اجتماعی دوفرد را تحویل اجتماع میدهد و دوفرد را بیچاره قدم میفرستد ولی یک محکوم طبیعت دلازه است! احتضار کرده و برای دعوت یک موجود زنده دیگر میفرستد

در نتیجه بدون آنکه خود مراد خویش را در یابد از یک بیس «دراستی» نتیجه

ایده آلیستی میگیرد در سراسر بیس آنقریک کم و بیس سطحی و بی هیئت است. صمی شده برای جلب بازار آوازه خوانی و مناظر هرودستی و لوازم دیگر در بیس گنجانده شود گرچه اشتباهات عمومی کمتر از فیلمهای دیگر است ولی باز هم لباسهای مدرن امروزه را انسان ۱۷ سال پیش میببید و یا طرز تفکر پدر ۱۷ سال پیش را از انسانهای امروزه مترقی

تر میباید بطوری که حاضر میشود دختر خود را برای خدا حافظی و معاشقه بایک جوان اجنبی مدتی تنها بگذارد

دو هنر پیشه که رلهای اول فیلم را دارند «ناصر ملک مطیعی» و «سوسن» رلهای خود را طبعی و خوب بازی میکنند و جلوی دوربین غربی نمی نمایند و با وجود اینکه استعداد و قدرت در هر دو هنر پیشه بعد وافر نمودار است اغلب صحنه مادر اول پرده است و گاهی (میبیکها) تا بیات هنر پرده را ظاهر نیسازد و این دلیل نداشتن تجربه کافی هنر پیشه گان و در صورتی فیلم است امیدواریم آرتیستهای سینمای ما بخواهند رنج استاد تکشیده استاد گردنه در میان هنر بیشگان دیگر (امیروالی) را

میتوان بعنوان یک هنر پیشه خوب که دل خود را درک کرده اسم برد

گریم و دکور گریم هایبکس فیلمهای دیگر گریم سینماست نه تاتر و در مقابل نور زیاد هنر پیشه را هیولایی جلوه گر نیسازد

دکوراژ تا کدان دکور ساز استاد و هنرمند مشهور است و باندازه ای دکور ها طبیعی و خوب ساخته شده که تیز آن با صحنه های طبیعی حتی برای اهل فن مشکل است

روی پهره فرقه سه اگر اقسیت هائی که برای بازاری بودن فیلم بناچار گذاشته شده بگذریم فیلم (ولگرد) را می توان بهترین فیلم فارسی دانست و مخصوصا تکنیک سینمایی آن با هیچیک از فیلمهای دیگر قابل مقایسه نیست آرزو مندیم در تهیه سناریو و قسمت های هنری سینمای بعدی توجه بیشتر بشود

انتظار کارگران

در این موقع که دولت ملی آقای دکتر مصدق رهبر با تندرستی دست با قدامت و اصلاحات دامنه داری زده و با اراده محکم و تصمیم خلل ناپذیر دست بیگانه و بیگانه پرست را یکی پس از دیگری از دامن کشور کوتاه و کشور را بک از وجود عمل سیاست استعماری مینماید و می خواهد گامهای حساس و قدمهای برجسته ای بفتح ایران و بهبود وضع کنونی مردم بردارد. هر ایرانی وطن پرستی اخلاقی و مصلحت است به نسبت قدرت برستانی خود در این مبارزه حیاتی سهمی بوده از قبل جان و گذشت مال در این مورد دریغ و مضایقه نکند و با پشتیبانی از پیشوایان محسوب آماده خدمت بوده در اجرای دستورات مفید تر نخواهاند آنها گوشا باشد.

کارگران وطن پرست کار خانیات تسلیحات متفکرند که چنین همدی را دارا بوده و بیوسته با تمام معروضات هائی که دامن گیر آنهاست نظری جز سعادت و ترقی می بین عزیز ندارند و بنظور توسعه و آبادی صنایع داخلی و بهبود اقتصاد کشور در این امر خطیر دولت را صمیمانه پشتیبانی خواهند نمود. تنها انتظار و توقع کارگران این کارخانجات آن است که نسبت وضع فرهنگ و بهداشت و بزرگسایه اقتصادی و سایر معروضات هائی حقوقی و اساسی که شرط لازمه یک زندگی عادی طبقه زحمتکش میهن پرست و بملت عدم توجه مسئولین کشته بی اعترافی شده است

سردی که در این مجلس با آقای دکتر شایگان که یکی از طرفداران جدی آقای دکتر مصدق میباشد طبق نقشه ای است که در این جلسات کشیده میشود.

روزنامه مبارز پرخاش که از ابتدای ملی شدن نفت دوش پدوش جراید ملی گام برداشته و سهم قابل توجهی در مبارزات نهضت ضد استعماری دارد در شماره دیروز خود کلیه ای گذاشته بود. در این کلیه نهضت ملی بشکل درخت قطوری مجسم شده بود که اجزای و جراید و نمایندگان ملی شاخه های این درخت قطور را تشکیل می دادند.

رای یک شاخه نوشته شده بود نیروی سوم و عکس آقای غلیل ملسکی گراور شده بود روی شاخه دیگر حزب ایران با عکس آقای دکتر سنجابی و شاخه سوم و کلای ملی و شاخه چهارم آقای دکتر قیاسی با پریش و شاخه آخر مجسم مسلمان مجاهد و عکس آقای قنات آبادی در دست آقای دکتر قیاسی و قنات آبادی دوازه بود که مشغول قطع کردن شاخه ای بودند که خود پریری آن ها را داشتند در زیر این کلیشه عکس آقای دکتر مصدق گراور شده بود در حالی که باین دو شاخه اشاره میکرد و میخندید زیر این کلیشه نوشته شده بود:

یکی بر سر شاخ می برید خداوند بستان نظر کرد و دید بگفتا که این مرد بد میکند نه بر کسی که بر نفس خود میکند بامت گراور همین کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای مقداری از روزنامه را باره کرده و باداره روزنامه بزحمت میبایند و خسارت زیادی وارد می آورند.

طبق اطلاع مغیر ما دیروز بامت گراور این کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای بتحرک ... مقداری از روزنامه مذکور را زدست روزنامه فروشها گرفته و باره نموده و دیشب همان چاقو کشان باداره روز نامه حمله نموده و خسارت زیادی وارد می آورند.

ما از مقامات مسئول انتظار داریم که هر چه زودتر محرکین این نقیبه را بجایمانه معرفی نمایند.

انتظار کارگران

در این موقع که دولت ملی آقای دکتر مصدق رهبر با تندرستی دست با قدامت و اصلاحات دامنه داری زده و با اراده محکم و تصمیم خلل ناپذیر دست بیگانه و بیگانه پرست را یکی پس از دیگری از دامن کشور کوتاه و کشور را بک از وجود عمل سیاست استعماری مینماید و می خواهد گامهای حساس و قدمهای برجسته ای بفتح ایران و بهبود وضع کنونی مردم بردارد. هر ایرانی وطن پرستی اخلاقی و مصلحت است به نسبت قدرت برستانی خود در این مبارزه حیاتی سهمی بوده از قبل جان و گذشت مال در این مورد دریغ و مضایقه نکند و با پشتیبانی از پیشوایان محسوب آماده خدمت بوده در اجرای دستورات مفید تر نخواهاند آنها گوشا باشد.

کارگران وطن پرست کار خانیات تسلیحات متفکرند که چنین همدی را دارا بوده و بیوسته با تمام معروضات هائی که دامن گیر آنهاست نظری جز سعادت و ترقی می بین عزیز ندارند و بنظور توسعه و آبادی صنایع داخلی و بهبود اقتصاد کشور در این امر خطیر دولت را صمیمانه پشتیبانی خواهند نمود. تنها انتظار و توقع کارگران این کارخانجات آن است که نسبت وضع فرهنگ و بهداشت و بزرگسایه اقتصادی و سایر معروضات هائی حقوقی و اساسی که شرط لازمه یک زندگی عادی طبقه زحمتکش میهن پرست و بملت عدم توجه مسئولین کشته بی اعترافی شده است

سردی که در این مجلس با آقای دکتر شایگان که یکی از طرفداران جدی آقای دکتر مصدق میباشد طبق نقشه ای است که در این جلسات کشیده میشود.

روزنامه مبارز پرخاش که از ابتدای ملی شدن نفت دوش پدوش جراید ملی گام برداشته و سهم قابل توجهی در مبارزات نهضت ضد استعماری دارد در شماره دیروز خود کلیه ای گذاشته بود. در این کلیه نهضت ملی بشکل درخت قطوری مجسم شده بود که اجزای و جراید و نمایندگان ملی شاخه های این درخت قطور را تشکیل می دادند.

رای یک شاخه نوشته شده بود نیروی سوم و عکس آقای غلیل ملسکی گراور شده بود روی شاخه دیگر حزب ایران با عکس آقای دکتر سنجابی و شاخه سوم و کلای ملی و شاخه چهارم آقای دکتر قیاسی با پریش و شاخه آخر مجسم مسلمان مجاهد و عکس آقای قنات آبادی در دست آقای دکتر قیاسی و قنات آبادی دوازه بود که مشغول قطع کردن شاخه ای بودند که خود پریری آن ها را داشتند در زیر این کلیشه عکس آقای دکتر مصدق گراور شده بود در حالی که باین دو شاخه اشاره میکرد و میخندید زیر این کلیشه نوشته شده بود:

یکی بر سر شاخ می برید خداوند بستان نظر کرد و دید بگفتا که این مرد بد میکند نه بر کسی که بر نفس خود میکند بامت گراور همین کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای مقداری از روزنامه را باره کرده و باداره روزنامه بزحمت میبایند و خسارت زیادی وارد می آورند.

طبق اطلاع مغیر ما دیروز بامت گراور این کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای بتحرک ... مقداری از روزنامه مذکور را زدست روزنامه فروشها گرفته و باره نموده و دیشب همان چاقو کشان باداره روز نامه حمله نموده و خسارت زیادی وارد می آورند.

ما از مقامات مسئول انتظار داریم که هر چه زودتر محرکین این نقیبه را بجایمانه معرفی نمایند.

یک معامله پرسود

بقرار اطلاع زواصله در یکی از معاملات مهم که در خالص آن دو میلیون و پانصد هزار تومان بوده است یکی از تجار معروف با بتوان طرف وارد در معامله کرده اند میسد هزار تومان نصیب او و صد هزار تومان هم پیش کشی شده است.

آقای هندی در یک مصاحبه مطبوعاتی جریان مسافرت خود را شرح خواهد داد

دیروز آقای هندی در سفر کبیر امریکا از آبادان وارد تهران شدند.

از قراریکه دیشب در محافل سیاسی پایتخت شایع بود آقای هندی در سفر شامل پیشنهاد مشترک ایمن و آچسن میباشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا دیروز شن اهیت مسافرت آقای هندی در امریکا اظهار داشت « احتمال میروم سفر کبیر امریکا پس از ملاقات با آقای نخست وزیر یک جلسه مساحبه مطبوعاتی تشکیل داده و جریان فعالیت خویش

قوام تلگرافی اعتراض آمیزی به بیشکادارانی تهران مخابره نموده است

دیروز صبح هم کمیسیون مأمور اجرای قانون مصادره اموال قوام بکار خود ادامه داد و مقدار دیگری از اناهیته خانه قوام را از قبایلی نمود

چند روز پیش آقای احمد قوام تلگراف اعتراض آمیزی به بیشکادارانی تهران مغابره نموده است

از قرار معلوم بیشکادارانی تهران به هیچ وجه در نظر ندارد باین تلگراف جواب بدهد زیرا این اعتراض فائده هر گونه ارزشی میباشد زیرا اجرای مصادره اموال قوام بصوب قانون صورت میگیرد و اگر مأموری در اجرای آن قصور ورزد باید تحت تعقیب قرار گیرد و وزارت دارایی چون مأموری بوظایف محوله عمل مینماید.

وزیر فرهنگ دانشکده ملی پزشکی را واجد صلاحیت قانونی نمی داند

صبح دیروز آقای وزیر فرهنگ در باره دانشکده پزشکی اظهار داشت که چه من با اصل موضوع موافقم ولی تا زمانیکه هر گونه موسسه ای نظیر دانشکده مزبور طبق مقررات و قوانین موجود تشکیل نشود وزارت فرهنگ هیچگونه مسئولیتی را در باره آن بر عاها بدهد نخواهد گرفت.

انتظار کارگران

در این موقع که دولت ملی آقای دکتر مصدق رهبر با تندرستی دست با قدامت و اصلاحات دامنه داری زده و با اراده محکم و تصمیم خلل ناپذیر دست بیگانه و بیگانه پرست را یکی پس از دیگری از دامن کشور کوتاه و کشور را بک از وجود عمل سیاست استعماری مینماید و می خواهد گامهای حساس و قدمهای برجسته ای بفتح ایران و بهبود وضع کنونی مردم بردارد. هر ایرانی وطن پرستی اخلاقی و مصلحت است به نسبت قدرت برستانی خود در این مبارزه حیاتی سهمی بوده از قبل جان و گذشت مال در این مورد دریغ و مضایقه نکند و با پشتیبانی از پیشوایان محسوب آماده خدمت بوده در اجرای دستورات مفید تر نخواهاند آنها گوشا باشد.

کارگران وطن پرست کار خانیات تسلیحات متفکرند که چنین همدی را دارا بوده و بیوسته با تمام معروضات هائی که دامن گیر آنهاست نظری جز سعادت و ترقی می بین عزیز ندارند و بنظور توسعه و آبادی صنایع داخلی و بهبود اقتصاد کشور در این امر خطیر دولت را صمیمانه پشتیبانی خواهند نمود. تنها انتظار و توقع کارگران این کارخانجات آن است که نسبت وضع فرهنگ و بهداشت و بزرگسایه اقتصادی و سایر معروضات هائی حقوقی و اساسی که شرط لازمه یک زندگی عادی طبقه زحمتکش میهن پرست و بملت عدم توجه مسئولین کشته بی اعترافی شده است

سردی که در این مجلس با آقای دکتر شایگان که یکی از طرفداران جدی آقای دکتر مصدق میباشد طبق نقشه ای است که در این جلسات کشیده میشود.

روزنامه مبارز پرخاش که از ابتدای ملی شدن نفت دوش پدوش جراید ملی گام برداشته و سهم قابل توجهی در مبارزات نهضت ضد استعماری دارد در شماره دیروز خود کلیه ای گذاشته بود. در این کلیه نهضت ملی بشکل درخت قطوری مجسم شده بود که اجزای و جراید و نمایندگان ملی شاخه های این درخت قطور را تشکیل می دادند.

رای یک شاخه نوشته شده بود نیروی سوم و عکس آقای غلیل ملسکی گراور شده بود روی شاخه دیگر حزب ایران با عکس آقای دکتر سنجابی و شاخه سوم و کلای ملی و شاخه چهارم آقای دکتر قیاسی با پریش و شاخه آخر مجسم مسلمان مجاهد و عکس آقای قنات آبادی در دست آقای دکتر قیاسی و قنات آبادی دوازه بود که مشغول قطع کردن شاخه ای بودند که خود پریری آن ها را داشتند در زیر این کلیشه عکس آقای دکتر مصدق گراور شده بود در حالی که باین دو شاخه اشاره میکرد و میخندید زیر این کلیشه نوشته شده بود:

یکی بر سر شاخ می برید خداوند بستان نظر کرد و دید بگفتا که این مرد بد میکند نه بر کسی که بر نفس خود میکند بامت گراور همین کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای مقداری از روزنامه را باره کرده و باداره روزنامه بزحمت میبایند و خسارت زیادی وارد می آورند.

طبق اطلاع مغیر ما دیروز بامت گراور این کلیشه عده ای از چاقو کشان حرفه ای بتحرک ... مقداری از روزنامه مذکور را زدست روزنامه فروشها گرفته و باره نموده و دیشب همان چاقو کشان باداره روز نامه حمله نموده و خسارت زیادی وارد می آورند.

ما از مقامات مسئول انتظار داریم که هر چه زودتر محرکین این نقیبه را بجایمانه معرفی نمایند.

یک معامله پرسود

بقرار اطلاع زواصله در یکی از معاملات مهم که در خالص آن دو میلیون و پانصد هزار تومان بوده است یکی از تجار معروف با بتوان طرف وارد در معامله کرده اند میسد هزار تومان نصیب او و صد هزار تومان هم پیش کشی شده است.

آقای هندی در یک مصاحبه مطبوعاتی جریان مسافرت خود را شرح خواهد داد

دیروز آقای هندی در سفر کبیر امریکا از آبادان وارد تهران شدند.

از قراریکه دیشب در محافل سیاسی پایتخت شایع بود آقای هندی در سفر شامل پیشنهاد مشترک ایمن و آچسن میباشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا دیروز شن اهیت مسافرت آقای هندی در امریکا اظهار داشت « احتمال میروم سفر کبیر امریکا پس از ملاقات با آقای نخست وزیر یک جلسه مساحبه مطبوعاتی تشکیل داده و جریان فعالیت خویش

قوام تلگرافی اعتراض آمیزی به بیشکادارانی تهران مخابره نموده است

دیروز صبح هم کمیسیون مأمور اجرای قانون مصادره اموال قوام بکار خود ادامه داد و مقدار دیگری از اناهیته خانه قوام را از قبایلی نمود

چند روز پیش آقای احمد قوام تلگراف اعتراض آمیزی به بیشکادارانی تهران مغابره نموده است

از قرار معلوم بیشکادارانی تهران به هیچ وجه در نظر ندارد باین تلگراف جواب بدهد زیرا این اعتراض فائده هر گونه ارزشی میباشد زیرا اجرای مصادره اموال قوام بصوب قانون صورت میگیرد و اگر مأموری در اجرای آن قصور ورزد باید تحت تعقیب قرار گیرد و وزارت دارایی چون مأموری بوظایف محوله عمل مینماید.

وزیر فرهنگ دانشکده ملی پزشکی را واجد صلاحیت قانونی نمی داند

صبح دیروز آقای وزیر فرهنگ در باره دانشکده پزشکی اظهار داشت که چه من با اصل موضوع موافقم ولی تا زمانیکه هر گونه موسسه ای نظیر دانشکده مزبور طبق مقررات و قوانین موجود تشکیل نشود وزارت فرهنگ هیچگونه مسئولیتی را در باره آن بر عاها بدهد نخواهد گرفت.

انتظار کارگران

در این موقع که دولت ملی آقای دکتر مصدق رهبر با تندرستی دست با قدامت و اصلاحات دامنه داری زده و با اراده محکم و تصمیم خلل ناپذیر دست بیگانه و بیگانه پرست را یکی پس از دیگری از دامن کشور کوتاه و کشور را بک از وجود عمل سیاست استعماری مینماید و می خواهد گامهای حساس و قدمهای برجسته ای بفتح ایران و بهبود وضع کنونی مردم بردارد. هر ایرانی وطن پرستی اخلاقی و مصلحت است به نسبت قدرت برستانی خود در این مبارزه حیاتی سهمی بوده از قبل جان و گذشت مال در این مورد دریغ و مضایقه نکند و با پشتیبانی از پیشوایان محسوب آماده خدمت بوده در اجرای دستورات مفید تر نخواهاند آنها گوشا باشد.

کارگران وطن پرست کار خانیات تسلیحات متفکرند که چنین همدی را دارا بوده و بیوسته با تمام معروضات هائی که دامن گیر آنهاست نظری جز سعادت و ترقی می بین عزیز ندارند و بنظور توسعه و آبادی صنایع داخلی و بهبود اقتصاد کشور در این امر خطیر دولت را صمیمانه پشتیبانی خواهند نمود. تنها انتظار و توقع کارگران این کارخانجات آن است که نسبت وضع فرهنگ و بهداشت و بزرگسایه اقتصادی و سایر معروضات هائی حقوقی و اساسی که شرط لازمه یک زندگی عادی طبقه زحمتکش میهن پرست و بملت عدم توجه مسئولین کشته بی اعترافی شده است

سردی که در این مجلس با آقای دکتر شایگان که یکی از طرفداران جدی آقای دکتر مصدق میباشد طبق نقشه ای است که در این جلسات کشیده میشود.

روزنامه مبارز پرخاش که از ابتدای ملی شدن نفت دوش پدوش جراید ملی گام برداشته و سهم قابل توجهی در مبارزات نهضت ضد استعماری دارد در شماره دیروز خود کلیه ای گذاشته بود. در این کلیه نهضت ملی بشکل درخت قطوری مجسم شده بود که اجزای و جراید و نمایندگان ملی شاخه های این درخت قطور را تشکیل می دادند.

رای یک شاخه نوشته شده بود نیروی سوم و عکس آقای غلیل ملسکی گراور شده بود روی شاخه دیگر حزب ایران با عکس آقای دکتر سنجابی و شاخه سوم و کلای ملی و شاخه چهارم آقای دکتر قیاسی با پریش و شاخه آخر مجسم مسلمان مجاهد و عکس آقای قنات آبادی در دست آقای دکتر قیاسی و قنات آبادی دوازه بود که مشغول قطع کردن شاخه ای بودند که خود پریری آن ها را داشتند در زیر این کلیشه عکس آقای دکتر مصدق گراور شده بود در حالی که باین دو شاخه اشاره میکرد و میخندید زیر این کلیشه نوشته شده بود:

یکی بر سر شاخ می برید خداوند بستان نظر کرد و دید بگفتا که این مرد بد میکند نه بر کسی که بر نفس خود میکند بامت گراور همین کلیشه عده ای

